Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 569

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitätsbibliothek Innsbruck, Teil 6: Cod. 501-600 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 375 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,6). Wien 2009, 249.

Cod. 569

249

Tit.: *Secuntur versus quod sacerdos dum ad altare stat Christi similitudinem gerit Christumque offert prope quod Christus et crucifixus dicitur.* – Inc.: *Assistens are pro sacris prespiter orat ...* – Expl.: ... *pro fidei membris cum Christi corpore iunctus.*

(163vb) ZEHN VERSE (FÜNF DISTICHEN) ÜBER DAS VERHALTEN DES PRIESTERS AM ALTAR (Walther Nr. 17971).

Tit.: *O quam sanctus esse debet qui Deum non ut Iohannes ore prophetare sed ore sumere non digito demonstrare sed digitis tractare debet.* – Inc.: *Si servire cupis altari respice caute ...* – Expl.: ... *Sed magis ignotis tunc bene gratus eris.*

(163vb–164ra) DREI VERSE ÜBER DEN EMPFANG DER EUCHARISTIE (Walther Nr. 1746).

Tit.: *Utilitates ac fructus ex sumpcione eukaristie provenientes notantur in hiis versibus.*

Augeo miteo mitigo reprimo terreo purgo

Igneo lumino duplico firmo propinquoque duco

Et vitam dono tot mense fercula dono.

Mit anschließender Erklärung. Inc.: *Glosa. Augeo scilicet gratiam in presenti et gloriam in futuro ...* – Expl.: ... *dono scilicet tibi et omnibus credentibus in hoc sacramentum corporis et sanguinis mei vitam eternam. Ad quam nos perducatur Ihesus Christus Amen.*

(164ra) ZITAT AUS PS.-BERNARDUS CLARAEVALLENSIS: Formula honestae vitae (Textauschnitt in PL 184, 1167–1172 nicht enthalten, s. Nr. 20).

Beatus Bernhardus in formula honeste vite dicit Sacris altaribus si sacerdos es tamquam unus es summis spiritibus in spiritu totus assistas, si vero minister tunc tamquam angelus domino administres.

Text wie Bl. 176rb, Z. 7–10.

(164ra) DREI VERSE ÜBER DIE PRIESTERLICHEN GEWÄNDER.

Tit.: *Quid vestes sacerdotales significant notatur in hiis versibus.*

Christus velatur post hec ab Herode iocatur,

flagris maclatur, a Iudeisque ligatur

nectitur ad statuam, coctus (recte wohl: coetus) (darüber: casula) circumdabit ipsum.

(164ra) NOTIZ.

Tit.: *Notabile.* – *Crisostomus super illud Mt. XI cap. Venit Iohannes non manducans nec bibens et dicitur demonium habet ... vitam arguunt et reprehendunt etc.*

(164ra–va) DREI GEBETE.

(164ra–b) Tit.: *Oracio pro captacione benevolencie quantumque desideras mente orare.* –